Abdulhamîd Handâvî, (Bey-

rut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 2003), 4/248; Rağıb el-İsfahânî, Kur’ân Kavramları Sözlüğü Müfredat,

çev. Mustafa Yıldız, (İstanbul: Çıra Yayınları, 2017), 973; Cemâluddîn Muhammed b. Mukerrem

İbn Manzûr, Lisânu’l-‘Arab, thk. Yusuf Bikâ‘î, İbrâhîm Şemsuddîn, Nedâl Alî, (Beyrut:

1426/2005), 4/3982-3983.

3 Ebû Hâmid Muhammed el-Gazzâlî, İhyâü Ulûmu’d-Dîn, trc. Ahmet Serdaroğlu, (İstanbul: Bedir

Yay., 1989), 3/3.

4 Abdulkerîm b. Hevâzin el-Kuşeyrî, Risale-i Kuşeyrî, çev. Ali Aslan, (İstanbul: Hikmet Neşriyat,

2006), 150.

5 Muhammed Fûâd Abdulbâkî, el-Mu‘cemu’l-Mufehres li Elfâzi’l-Kur’âni’l-Kerîm, thk. Muhsin Bidâr-

fur, (Kum: İntişarât Bidâr, 1412/1991), 642-644.

6 Mukâtil, el-Eşbâh ve’n-Nezâir, 270-271.

7 el-İsfahânî, Müfredât, 973.

olarak görülür. Bu nedenle nefis terbiyesi tasavvuf geleneğinin esas kısmını

teşkil eder. Sûfîler, nefsin arzularına muhalefet etmeyi en büyük ibadet sayar ve

seyr u sülûk ile derece katedenlerin ahirette felaha kavuşacaklarına inanırlar. 44

Ebû Tâlib el-Mekkî (v. 386/996), ahirette hesabı kolay olanların, dünyada

iken nefislerini sürekli hesaba çeken kimseler olduklarını söyler. Dünyada iken

43 Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb, 23/171-172.